
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 декабря 2022 года   № Р-94 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2023 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы  

от 14 декабря 2022 года Мщ-13-1971/22-1, Совет депутатов муниципального 

округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в Мещанском районе города Москвы на 1 квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Мещанского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       Н.С.Толмачева 

 

 
 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский  

от 16 декабря 2022 года № Р-94 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

Дата 

время 

проведени

я 

Место 

проведения 

Кол-во 

участн

иков 

Ответственный 

Досуговые мероприятия 

1. Культурно-досуговое 

мероприятие «Сказки в 

творчестве Ивана 

Билибина» 

Лекция для детей и взрослых 

о творчестве И. Билибина, 

м/ф по иллюстрациям 

Билибина к русским 

народным сказкам, мастер-

класс в технике книжной 

иллюстрации И. Билибина 

20.01.2023  

В 17.00 

2-й Троицкий пер., 

д. 6А, стр. 3 

34 

 

ГБУ "Центр" 

Управление  

ИЗО и ДПИ 

2. Культурно-

просветительское 

мероприятие «Блиц-

турнир по 

скорочтению» 

В программе мероприятия: 

проведение занимательной 

викторины на знание азбук 

хирагана и катакана для детей 

и подростков, награждение 

победителей турнира  

04.02.2023 

В течение 

дня 

 

2-й Троицкий пер., 

д. 6А, стр. 3 

35 ГБУ "Центр" 

Управление  

«Наука» 



3. Культурно-

просветительское 

мероприятие, "Гордость 

народа - родной язык", 

посвященное 

Международному Дню 

родного языка 

Знакомство со сказками и 

традициями народов России.  

Тематический конкурс. 

16.02.2023 

В течение 

дня 

2-й Троицкий пер., 

д. 6А, стр. 3 

30 ГБУ "Центр" 

Управление  

«Наука» 

4. Мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

«Во славу Отечества»  

Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

защитника Отечества, с 

участием творческих 

коллективов ГБУ «Центр». 

Тематические мастер-классы, 

анимационная программа 

22.02.2023 

В 18.00 

2-й Троицкий пер., 

д. 6А, стр. 3 

45 ГБУ "Центр" 

Управление  

театральное 

5. Праздничное 

мероприятие «Широкая 

Масленица» 

Концертная программа, 

тематические мастер-классы, 

интерактивная программа, 

масленичные угощения 

25.02.2023 

В течение 

дня 

2-й Троицкий пер., 

д. 6А, стр. 3 

45 ГБУ "Центр" 

Управление  

театральное 

Спортивные мероприятия 

1. «Здравствуй, Дед 

Мороз!» 

Музыкальная программа на 

льду. Дискотека на коньках. 

04.01.2023 

В 12.00 

Банный пер., д. 2 25 

 

Управа 

Мещанского 

района  

2. «Выходи на лёд!» Спортивные игры на льду, 

катания на коньках 

05.01.2023 

В 12.00 

ул. Трубная, д. 32 25 Управа 

Мещанского 

района  

3. «Рождественские 

старты» 

Спортивные игры на льду. 

Эстафеты, полоса 

препятствий и т.д. 

07.01.2023 

В 12.00 

ул. Трифоновская, 

д. 57, корп. 2 

25 Управа 

Мещанского 

района  



4. Отборочные 

соревнования в рамках 

мероприятия  

"День зимних видов 

спорта в ЦАО" - 4 этап 

Спортивные командные 

эстафеты для всех возрастных 

категорий 

09.02.2023 

В 19.00 

Детская площадка,  

2-й Троицкий пер., 

6А 

50 ГБУ "Центр" 

Управление 

"Спорт" 

 

 

 

 


